
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2026 Ano 6

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº 029, DE 10 DE MARÇO DE 2026 - "CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA DO QUADRO EFETIVO

QUE MENCIONA, NOS TERMOS DO DA LEI MUNICIPAL Nº 40/1992, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

• Edital de Convocação 003/2026
CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA
.

• 1ª ATA CREDENCIAMENTO 001/2026.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3B73AC28A0112743653BC73FAC258B2E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2026 Ano 6

Decreto

 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba  
 

www.saojosedojacuipe.ba.gov.br   
 
 

  

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 029, DE 10 DE MARÇO DE 2026 

 

"CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA DO 
QUADRO EFETIVO QUE MENCIONA, NOS 
TERMOS DO DA LEI MUNICIPAL Nº 40/1992, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais 
normas legais vigentes; 

DECRETA: 

Art. 1º – Fica concedida licença-prêmio, no período de 02 de março de 2026 a 02 
de junho de 2026, ao servidor, GERSON MARQUES GUIMARAES, matrícula nº 
685, ocupante do cargo efetivo de MOTORISTA, lotado na Secretaria municipal de 
Administração, admitido em caráter efetivo em 29 de dezembro de 1994, por ter 
completado período legal de exercício ininterrupto e não ter sofrido penalidade 
administrativa impeditiva. 

Art. 2º – Este Decreto tem efeitos retroativos à data de início do gozo da licença, 
de modo a assegurar a devida compatibilidade com o período previamente 
autorizado ou concedido. 

 

Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe – BA, 10 de março 2026. 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

  

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C03356B52BE5EE3BD0064781E2DD9B60

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2026 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2026 Ano 6

Editais Administrativos

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE - CMS
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BAHIA

E-mail: conselhomssjj@gmail.com

Edital de Convocação 003/2026

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de São José do Jacuípe, no 

uso de suas atribuições regimentais, convoca  a todos os Conselheiros Titulares  e 

Suplentes a participarem da ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada de 

forma  presencial,  na Câmara  Municipal  de  Vereadores,  no  dia  12/03/2026,  em 

primeira  chamada  às  9:00h,  contando  com  a  presença  de  50%  mais  um,  da 

representação, ou às 9:15h, em segunda e última chamada, com a presença de pelo 

menos um terço mais um da representação, para conhecerem e deliberarem sobre a 

seguinte pauta:

Apresentação e apreciação da programação anual de Saúde.

O que houver.

Contamos com a presença de todos e pedimos ao conselheiro titular que, no 

caso de não poder comparecer, informar ao seu respectivo suplente, para que este 

possa estar  presente.  A omissão implica  na concordância  com as decisões dos 

presentes.

São José do Jacuípe, 10 de março de 2026.

JAMIELSON GOMES RIOS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5E3866F7B4BEE1011F9128585ADF215F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2026 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2026 Ano 6

Credenciamento

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3B73AC28A0112743653BC73FAC258B2E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000916 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2026 Ano 6

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3B73AC28A0112743653BC73FAC258B2E


		2026-03-10T16:16:47-0300




